

Kurjer Łódzki

NUMER POJEDYNCZY 15 gr.

Redakcja: ul. Zwirki Nr. 2. — Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Telefony: Redakcji Nr. 102-28 i 138-28. Administracji Nr. 182-48. Skrzynka pocztowa Nr. 132.

Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5-ej po poł.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od g. 4 do 5 po poł. — Administracja czynna — od g. 9 rano do g. 21 bez przerwy. — Wydział Ogłoszeń tel. 182-48.

Filia ul. Piotrkowska 11, tel. 102-29

Wydział Prenumeraty tel. 182-48.

Oplata pocztowa uiszczona gotówką



Król Achmed Zogu, który opuścił Albanię wraz z żoną.

Włosi panami Albanii

Dramatyczna ucieczka albańskiej rodziny królewskiej

Transporty wojsk włoskich na samolotach wojskowych

RZYM, 10.4. — Agencja Stefani komunikuje, iż wedle doniesień z Tirany król Zogu i członkowie rządu opuścili stolicę, udając się w nieznanym kierunku, przypuszczalnie do Elbassany. Po ich wyjeździe w centrum miasta słychać było strzelaninę. Komunikat włoski twierdzi dalej, iż król Zogu nosił się z myślą opuszczenia stolicy już od czwartku. W piątek rano na wieść o wyładowaniu wojsk włoskich w Durazzo wyjechał ze stolicy szereg samochodów, w których znajdowało się otoczenie i bagaże króla. Wedle komunikatu, król Zogu w ciągu ostatnich dni pertraktował przez swych dyplomatów z dowódcą wojsk włoskich celem wygranania na czasie.

W nocy wysadzono w powietrze most na szosie pomiędzy Durazzo a Tirana.

Komunikat agencji Stefani donosi poza tym, iż wedle pogłosek tworzy się obecnie w Albanii nowy rząd. Obywatele włoscy w Tiranie zgromadzili się w poselstwie Italii i wraz z posłem oraz personelem poselstwa przygotowują się do obrony.

JAKIE BYŁY WARUNKI WŁOCH.

DEHAR, 11.4. — Jedną z wybitniejszych osobistości politycznego życia albańskiego w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi agencji Havasa podała szczegóły ultimatum włoskiego, wystosowanego do Albanii:

- 1) Prawo lądowania wojsk włoskich bez ograniczenia czasu i miejsca;
- 2) Kontrola wojskowych władz włoskich nad wszelkimi pracami fortyfikacyjnymi;
- 3) Nadanie Włochom zamieszkałym w Albanii wszelkich praw politycznych włącznie z prawem zostania posłem lub ministrem;
- 4) Likwidacja min. spraw zagranicznych. Reprezentacja interesów Albanii na zewnątrz przez Włochy;
- 5) Mianowanie generalnych sekretarzy włoskich przy wszystkich ministerstwach albańskich;
- 6) Posel włoski w Tiranie staje się członkiem gabinetu albańskiego i odwrotnie posel albański w Rzymie członkiem rządu włoskiego.

NA WYGNANIU.

ATENY, 11.4. — Król Zogu wraz ze swą żoną spędził noc w Larissa. Królowa Geraldina nie opuszcza nadal swego samochodu sanitarnego i znajduje się pod stałą opieką lekarzy.

Król Zogu nie powziął jeszcze ostatecznej decyzji co do miejsca swego przyszłego pobytu.

RABUNEK W PAŁACU KRÓLEWSKIM.

RZYM, 10.4. Onegdaj o godz. 8.30 agencja Havasa opublikowała komunikat o sytuacji w Tiranie. Wedle komunikatu, po wyjeździe króla i rodziny królewskiej sytuacja w stolicy przedstawiała się w sposób groźny. Przystępcy wypuszczeni z więzień zdobyli broń i zaczęli grabić pałac królewski i rezydencje sióstr królewskich. Strzelanina trwała całą noc. W pewnej chwili niebezpieczeństwo groziło również siedzibie poselstwa włoskiego, tym bardziej, iż opuściła stolicę żandarmeria albańska, na wieść o wysadzeniu w powietrze mostu pomiędzy Tirana a Durazzo.

Komunikat głosi dalej, że nad ranem sytuacja była opanowana przez kilku oficerów albańskich przy współdziałaniu włoskiego attaché wojskowego i kilku członków kolonii włoskiej. Wielu przestępców

zatrzymano, udaremniono grabieże, przywracając zarazem komunikację radiową i drutową.

W zakończeniu komunikat głosi, iż nie

PROTEST.

KAIR, 11.4. — Kolonia albańska w Egipcie ogłosiła dwie odezwy, w których energicznie protestuje przeciwko okupacji

Albanii i apeluje do świata muzułmańskiego, aby pośpieszył z pomocą narodowi muzułmańskiemu zamieszkałemu w Europie.

Kto dwa razy dziennie stosuje pastę
Chlorodont
nie obawia się kamienia nazębnego!

Wołano: Pokój, a pokoju nie było!

Słowa Ojca Świętego o sprawiedliwości i zgodzie

MIASTO WATYKANSKIE, 11.4. — W pierwszy dzień Świąt Wielkiejnocy, Papież Pius XII-ty odprawił w Bazylice św. Piotra uroczystą Mszę pontyfikálną. Po ewangelii Papież odczytał po łacinie kazanie wielkanocne. Na wstępie Papież powołuje się na słowa Chrystusa, wyrzeczone po zmartwych-

wstaniu do apostołów: „Pokój z wami” oraz przypomina, że św. Paweł nazwał Chrystusa „tym, który jest pokojem”. Przy pomnieniu te są bardzo pocieszające w chwili, gdy wszędzie daje się odczuwać tęsknota za pokojem, będącym, jak to głosił św. Augustyn — dobrem o ponad inne dobra. Niestety, jednak dziś jeszcze potwierdza się prawda, zawarta k słowach Jeremiasza: „Wołano: pokój, a pokoju nie było”. Tak właśnie jest na świecie obecnie. Umysły są poruszone i trawione uczuciem niezadowolonia, tak jakby czekać nas miało gorsze jutro. Nie może być w rzeczywistości spokoju i ładu, stanowiących pokój, jeśli zbyt często nawet synowie tej samej ziemi prowadzą walkę w imię partyj i interesów i jeśli brak pracy, oraz brak wystarczających warunków życia czynią, niestety, ludzi podatnymi do doktryn organizacyj wyrotowych. Nie może być pokoju, jeśli pomiędzy narodami nie ma wzajemnego zrozumienia, stanowiącego konieczny warunek skierowania ludów na świetlane drogi cywilizacji i postępu i jeśli układy, uroczyste sankcjonowane i słowa poręczone utraciły pewność i wartość, będącą konieczną podstawą wzajemnego zaufania, bez którego rozbrojenie moralne i materialne staje się z dnia na dzień coraz mniej możliwe do urzeczywistnienia. Zarządzić temu złu może tylko Chrystus. Tylko on dać może światu pokój, wprowadzając pokój ten do dusz ludzkich. Bóg jest najwyższym opiekunem sprawiedliwości i najwyższym dawcą pokoju. Pokój i sprawiedliwość jednoczą się w nim. Owocem sprawiedliwości jest pokój. Papież zakończył wezwaniem do jednostek, narodów i rządzących o pokój w sprawiedliwości i miłosierdziu oraz modlitwą do Boga, aby zesał ludziom duchy miłosierdzia i zjednoczył ich przez swoją dobroć.

którzy urzędnicy i dziennikarze albańscy nawiązali kontakt z poselstwem włoskim w Tiranie oraz, że do Tirany powracają niektóre oddziały armii albańskiej, które są natychmiast rozbrajane.

JUZ SĄ „WIERNI“.

RZYM, 11.4. — W Tiranie utworzono prowizoryczny komitet administracyjny, złożony z wybitniejszych oficerów i urzędników albańskich. Komitet ten, który objął czasowo administrację kraju, wystosował do Mussoliniego telegram hołdowniczy, zapewniający szefa rządu włoskiego o lojalności i wierności ludu albańskiego.

Podobne telegramy nadchodzą z innych miast albańskich.

GRAND-KINO 3-ci tydzień **BIAŁY MURZYN**
 Początek 12, 2, 4, 6, 8 i 10
 Dziś 2 PORANKI o godz. 12.00 i 2.00. Ceny miejsc 85 gr. i 1.09
 na pozostałe seanse: III — 1.09 II — 1.50 I — 2.20

Reprezentacyjna **RIALTO** **DZIS** najbardziej atrakcyjna **PREMIERA SEZONU!**
 Najśodsza dziewczynka na świecie ulubienica wszystkich
DEANNA DURBIN
 w swoim najnowszym i najwspanialszym przeboju p. t.
„PANNY NA WYDANIU“
 Reż. H. Kosterlitz. Dziś o g. 12 i 2 **85 gr.**
 Kier. prod. J. Pasternak. 2 PORANKI Ceny od

KINO PALACE **WZOROWY MAŁŻONEK** Najweselsza komedia sezonu Dziś o g. 12 i 2
 Wielka świąteczna bomba humoru i śmiechu! Huragany śmiechu! Rekordy humoru!
 W roli tytułowej fenomenalny komik **2 poranki 80 gr.** ceny od
HEINZ RUTHMAN

KINO EUROPA Wielki sukces! **2**
 Początek 12, 2, 4, 6, 8, 10 **DYKTATORZY HUMORU**
SZCZEPKO I TONKO w przebojowej komedii p.
„WŁÓCZEGI“ Dziś o g. 12 i 2 **2 PORANKI 80 gr. 1.09** Ceny. zł.

